Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1966/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 14 tháng 4 năm 2020
V/v triển khai Thông báo số

119/TB-VPCP ngày 23/3/2020

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

      - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

      - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

      - Trung tâm Giám định y khoa.

Thực hiện Văn bản số 3441/UBND-HCC ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh về

việc triển khai Thông báo số 119/TB-VPCP ngày 23/3/2020 của Văn phòng Chính

phủ.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, đơn giản hóa quy định hành chính, thủ tục hành chính

năm 2020; trong đó tập trung rà soát, cắt giảm thủ tục hành chính, chi phí cho

doanh nghiệp. Công việc hoàn thành trong quý II/2020, gửi Văn phòng Sở để tổng

hợp.

2. Đối với các thủ tục hành chính đã triển khai dịch vụ công mức độ 3, 4 đề

nghị tập trung rà soát, tái cấu trúc quy trình nghiệp vụ, đơn giản hóa các thủ tục

hành chính theo hướng cắt giảm mạnh chi phí, tạo thuận lợi cho người dân doanh

nghiệp; công việc hoàn thành trong quý II/2020, gửi Văn phòng Sở để tổng hợp.

3. Các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị nâng cao vai trò, trách nhiệm trong

giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính

đúng tiến độ, chất lượng, thường xuyên cải tiến, đổi mới quy trình, thủ tục để nâng

cao chất lượng phục vụ; rà soát triển khai các Dịch vụ công trực tuyến ưu tiên tích

hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia trong năm 2020 ban hành kèm

theo Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 24/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị triển khai thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-04-14T10:17:12+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!